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personer med psykisk- 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
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Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen beslutar att anta Överenskommelsen om samarbete för 

personer med psykisk- och neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt 

för individer med missbruk/beroende av alkohol, droger och spel 

2. Överenskommelsen ersätter tre tidigare överenskommelser inom områ-

det psykisk hälsa:  

- Samarbete inom området psykisk hälsa- mellan kommuner och 

landsting i Norrbottens län (2013) 

- Samarbete inom Missbruk och beroendevården mellan landsting och 

kommuner i Norrbottens län (2014) 

- Stöd till personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

(2012) 

3. Överenskommelsen träder i kraft 1 januari 2020  

Yttrande till beslutsförslaget 
Regionstyrelsen ser det som angeläget att det finns en övergripande överens-

kommelse inom området psykisk hälsa gällande samarbetet mellan regionen, 

länets kommuner och patient- och brukarorganisationerna. Överenskommel-

sen visar en tydlig inriktning och stödjer samordning av resurser för att till-

godose individernas behov av god och säker vård, stöd och omsorg. 

Sammanfattning 
En överenskommelse har upprättats i samverkan med länets kommuner samt 

patient- och brukarorganisationerna. Denna ska utgöra ett stöd för chefer och 

medarbetare så att behovet av vård, stöd och omsorg tillgodoses för mål-

gruppen. Överenskommelsen är antagen den 12 september 2019 av Politiska 

samverkansberedningen för hälsa, vård, omsorg och skola.  

Ärendet 
Under 2019 har en kartläggning av överenskommelser mellan regionen och 

länets kommuner genomförts. Kartläggningen visade att det fanns överens-

kommelser inom området psykisk hälsa som delvis överlappade varandra. 

För att effektivisera arbetet och underlätta användning, uppföljning och revi-

dering togs beslut om att slå ihop de tre överenskommelserna till en. 
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För målgrupperna i denna överenskommelse handlar det om: 

 Överenskommelse om samarbete inom området psykisk hälsa- mellan 

kommuner och landsting i Norrbottens län (2013) 

 Överenskommelse om samarbete inom Missbruk och beroendevården 

mellan landsting och kommuner i Norrbottens län (2014) 

 Överenskommelse Stöd till personer med neuropsykiatriska funktions-

nedsättningar (2012) 

Överenskommelsen ska ge vägledning till chefer och medarbetare att arbeta 

med en långsiktig, hållbar struktur för att tillgodose behovet av vård, stöd 

och omsorg för målgruppen. I överenskommelsen framgår principer för att 

skapa bästa möjliga förutsättningar för samverkan. En god samverkan mel-

lan Region Norrbotten, länets kommuner och patient- och brukarorganisat-

ionerna är en förutsättning för att målgruppen ska få sina behov och resurser 

tillgodosedda. Genom att tillvarata patient/brukare och närståendes erfaren-

heter och det engagemang som finns utvecklas bättre och effektivare vård, 

stöd och omsorg. Överenskommelsen ska utgöra ett stöd för framtagande av 

lokala rutiner i samverkan mellan huvudmännen.  

Bilagor: 

Överenskommelsen om samarbete för personer med psykisk- och neuropsy-

kiatrisk funktionsnedsättning samt för individer med missbruk/beroende av 

alkohol, droger och spel. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Verksamhetsdirektör 

Utvecklingsdirektör 

Divisionschef Närsjukvård 

Divisionschef Länssjukvård  
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